
Página 1 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

Município de Carrapateira 

 Jornal Oficial   
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

Atos do Poder Executivo 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF 

 
 



Página 2 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 3 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 4 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 5 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 6 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 7 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 8 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 9 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Página 10 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO 
 

 



Página 11 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 

 



Página 12 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 

 



Página 13 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 

 



Página 14 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 15 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 16 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 17 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 18 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 19 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 20 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 21 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 22 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 23 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 24 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 25 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 26 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 27 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 28 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 29 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 

 



Página 30 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 31 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 32 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 33 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 34 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 35 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 36 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 37 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA/PB 
CASA FRANCISCO GOMES PEDROSA 

 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Página 38 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 



Página 39 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 

 
 
 



Página 40 de 40 

Jornal Oficial do Município–Ano XXIV - Nº. 905 Carrapateira - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFFISIONAL FARMACEUTICA 
PARA ATENDER AO NASF DO MINICÍPIO DE CARRAPATEIRA/PB, 
VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA e: CT Nº 001/2022 – 05.01.2022 – 
MARIA IZABEL PEREIRA DE BEZERRA. R$ 12 X 2.924,00 
(pagamento mensal). 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFFISIONAL FARMACEUTICA 
PARA A FARMÁCIA BÁSICA DO MINICÍPIO DE 
CARRAPATEIRA/PB, VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
e: CT Nº 002/2022 – 05.01.2022 – NARA THAYANNE DOS RAMOS 
SILVA . R$ 12 X 2.424,00 (pagamento mensal). 

 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE 
PROPOSTAS E PLANO DE TRABALHO JUNTO AOS MINISTERIOS 
DA EDUCAÇÃO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL E DEMAIS 
ORGÃOS ESTADUAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: IRAMILTON 
SATIRO DA NOBREGA – EPP - R$ 17.400,00. 

Carrapateira - PB, 10 de Janeiro de 2022 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2022. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE 
PROPOSTAS E PLANO DE TRABALHO JUNTO AOS MINISTERIOS 
DA EDUCAÇÃO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL E DEMAIS 
ORGÃOS ESTADUAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. 
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 10/01/2022. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
ACOMPANHAMENTO DE PROPOSTAS E PLANO DE TRABALHO 
JUNTO AOS MINISTERIOS DA EDUCAÇÃO, SAUDE E 
ASSISTENCIA SOCIAL E DEMAIS ORGÃOS ESTADUAIS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARRAPATEIRA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DV00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Carrapateira: 03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRACÃO 
04.122.3006.2006 MANUT. DAS ATIVID. DA SECRETAR IA DE 
ADMINISTRACÃO 3.3.90.35.01 SERVIçOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS –. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Carrapateira e: CT Nº 00002/2022 - 10.01.22 - 
IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA - EPP - R$ 17.400,00. 

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00001/2022 
 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
ACOMPANHAMENTO DE PROPOSTAS E PLANO DE TRABALHO 
JUNTO AOS MINISTERIOS DA EDUCAÇÃO, SAUDE E 
ASSISTENCIA SOCIAL E DEMAIS ORGÃOS ESTADUAIS, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARRAPATEIRA – PB; DESIGNO os servidores Weberton Vieira 
Ferreira de Meneses, Secretário, como Gestor; e Cicero Marcos Meneses da 
Silva, Agente Administrativo, para Fiscal, do contrato decorrente da 
Dispensa de Licitação nº DV00001/2022, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Carrapateira - PB, 10 de Janeiro de 2022 
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA – Prefeita 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

Portaria nº. 003/2022 GAB/PRE 
 

Carrapateira – PB, 11 de janeiro de 2022. 
 
A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR, o Sr. Clériston Vieira Ferreira de Meneses, 

portador do CPF: 056.808.254-06, RG: 2676340 SSDS/PB, OAB-PB: 
29.418 para o cargo de Assessor Jurídico do Município de  Carrapateira – 
PB. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua edição. 
 
Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 

Carrapateira – PB, 11 de janeiro de 2022. 
     
 Publique-se. Registre-se. 

 
 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 


